[image: Визитки2]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2024 № 2964-п

О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района
Новосибирской области от 30.10.2020 № 2580-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", государственной программой Новосибирской области «Развитие институтов региональной политики и гражданского общества в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 26.12.2018 № 570-п, постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 17.09.2015 № 2794-п «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Карасукского района Новосибирской области, их формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Карасукского района Новосибирской области», Уставом Карасукского района Новосибирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 30.10.2020 № 2580-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1) В разделе 1. Паспорт муниципальной программы Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы»:
позицию 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы*» изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы *
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 4 901,20 тыс. рублей, из них:
за счет средств областного бюджета Новосибирской области 4 286,00 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 763,00 тыс. рублей;
2022 год – 763,00 тыс. рублей;
2023 год – 763,00 тыс. рублей;
2024 год - 998,50 тыс. рублей;
2025 год - 998,50 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Карасукского района 615,20 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 150,00 тыс. рублей;
2022 год – 150,00 тыс. рублей;
2023 год – 150,00 тыс. рублей;
2024 год - 15,20 тыс. рублей;
2025 год - 150,00 тыс. рублей.
за счет внебюджетных источников – 00,00 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 00,00 тыс. рублей;
2022 год – 00,00 тыс. рублей;
2023 год – 00,00 тыс. рублей;
2024 год - 00,00 тыс. рублей;
2025 год - 00,00 тыс. рублей.

 »;
2)  Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
3) Приложение 5 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
4) Приложение 6 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;
2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Мелеховой О.Т.) опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Карасукского района Новосибирской области Баранкина В.В.

И.о. Главы Карасукского района
Новосибирской области                                                                              С.В. Шитвин

	Приложение 1
к постановлению администрации
Карасукского района
Новосибирской области
от 13.11.2024 № 2964-п

«Приложение 3
к муниципальной программе
«Развитие и поддержка территориального
общественного самоуправления
 в Карасукском районе Новосибирской области
на 2021-2025 годы»

Цели, задачи и целевые индикаторы Программы
«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления
в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы»

	Цель/задачи, требующие решения для достижения цели
	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	Значение целевого индикатора
	Примечание

	в том числе по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	[bookmark: P354]5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Обеспечение благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития ТОС на территории Карасукского района Новосибирской области

	Задача 1:
Выявление организаторов общественных инициатив, координация и обеспечение их деятельности
	1.1. Доля населения Карасукского района охваченная деятельностью ТОС
	Процент

32,68

32

33

34

35

	 1.2. Количество действующих ТОС на территории Карасукского района
	Единиц

30

31

32

33

34

	Задача 2:
Формирование и совершенствование нормативно-правовой и экономической базы ТОС, создание механизма регулирования самодеятельности населения по решению собственных и одновременно общественно-значимых вопросов
	2.1. Количество проведенных семинаров и образовательных мероприятий для членов ТОС
	Единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	Задача 3:
Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с органами ТОС и общественными объединениями по вопросам развития ТОС
	3.1. Количество граждан принявших, участие в заседании Координационного Совета

	Человек
	30
	40
	50

	50
	50

	Задача 4:
Материальная поддержка мероприятий, проводимых ТОС
	4.1. Общая сумма финансовой поддержки полученная ТОС в течение календарного года
	Тыс. руб.
	913,00
	913,00
	913,00
	1013,7
	1016,8

Приложение 2
К постановлению администрации
Карасукского района
Новосибирской области
от 13.11.2024 № 2964-п

«Приложение 5
к муниципальной программе
«Развитие и поддержка территориального
общественного самоуправления
 в Карасукском районе Новосибирской области
на 2021-2025 годы

Ресурсное обеспечение Программы
 «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления
 в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Объем финансирования по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Обеспечение благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития ТОС на территории Карасукского райна Новосибирской области

	 Выявление организаторов общественных инициатив, координация и обеспечение их деятельности

	1.1.
	Сотрудничество с образовательными учреждениями, общественными и иными организациями по выявлению местного актива в целях привлечения его к работе в составе ТОС
	всего затрат
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Проведение совместных мероприятий
органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и органов ТОС
	всего затрат
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.

Проведение регулярных встреч должностных лиц органов местного самоуправления Карасукского района, депутатов с гражданами по месту жительства, ведение личного приема граждан на территориях ТОС
	всего затрат
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1

	местный бюджет
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Совершенствование нормативно- правовой и экономической базы ТОС, создание механизма регулирования самодеятельности населения по решению собственных  и одновременно общественно-значимых вопросов

	2.1.
	Разработка правовой базы, регламентирующей деятельность ТОС
	всего затрат
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Проведение семинаров для представителей органов ТОС (информирование о новых формах работы ТОС, об опыте работы ТОС других муниципальных образованиях)
	всего затрат
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 2

	местный бюджет
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с органами ТОС и общественными объединениями по вопросам развития ТОС

	3.1.
	Создание и организация деятельности Координационного совета органов ТОС при главе Карасукского района Новосибирской области администрации района
	всего затрат
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Включение представителей органов ТОС в составы советов, комиссий, рабочих групп, создаваемых в органах местного самоуправления, в целях вовлечения населения в принятие управленческих решений
	всего затрат
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00

	Материальная поддержка мероприятий, проводимых ТОС

	4.1
	Организация и проведение конкурса социально-значимых проектов для ТОС
	всего затрат
	913,00
	913,00
	913,00
	1013,7
	1016,8

	местный бюджет
	150,00
	150,00
	150,00
	15,2
	150,00

	областной бюджет
	763,00
	763,00
	763,00
	998,5
	998,5

	внебюджетные источники
	0,00
	00,00
	00,00
	0,00
	0,00

	4.2
	Организация и проведение конкурса «Лучший ТОС», «Лучший активист ТОС»
	всего затрат
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3
	 Организация и проведение акций «День улицы», «День соседей»
	всего затрат
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 4

	местный бюджет
	150,00
	150,00
	150,00
	15,2
	150,00

	областной бюджет
	763,00
	763,00
	763,00
	998,5
	998,5

	внебюджетные источники
	0,00
	00,00
	00,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе:

	местный бюджет
	150,00
	150,00
	150,00
	15,2
	150,00

	областной бюджет
	763,00
	763,00
	763,00
	998,5
	998,5

	внебюджетные источники
	0,00
	00,00
	00,00
	0,00
	0,00

»;

Приложение 3
К постановлению администрации
Карасукского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 13.11.2024 № 2964-п

«Приложение 6
к муниципальной программе
«Развитие и поддержка территориального
общественного самоуправления
 в Карасукском районе Новосибирской области
на 2021-2025 годы

Сводные финансовые затраты Программы
«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления
 в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы»

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты, тыс. руб.

Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат,
в том числе за счет:
	4901,5
	913,00
	913,00
	913,00
	1013,7
	1016,8

	средств федерального бюджета
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средств областного бюджета НСО
	4286,00
	763,00
	763,00
	763,00
	998,5
	998,5

средств местного бюджета Карасукского района

615,2
	150,0
	150,00
	150,00
	15,2
	150,00

средств внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

*Объемы финансирования могут подвергаться корректировке, исходя из возможностей областного и районного бюджетов, результатов выполнения программных мероприятий в текущем году и прогноза на следующий год.
».
image1.jpeg